Painel de Preços - consulta em 24/06/2025

Tomando por base as quantidades necessárias para atendimento da demanda do CEAF e da ASSADJ,  assim como os valores
estimados acima, infere-se que o custo total estimado para aquisição dos respectivos itens é aproximadamente R$ 584.598,84 (Quinhentos e
Oitenta e Quatro Mil e Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos). Ressalta-se que a estimativa de preços no ETP
destinou-se apenas à comparação entre as possíveis soluções e não seguiu o mesmo formalismo da pesquisa de preços prevista no Decreto
Estadual 48.816/23, Capítulo IV. Dessa forma, espera-se que o setor competente realize a pesquisa de forma formal e com o rigor metodológico